3 Nº 62, terça-feira, 2 de abril de 200260 ISSN 1676-2355

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo TST n.º 18.484/2002-8. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Centro de Educação Superior de
Brasília - CESB entidade mantenedora do Instituto de Educação Su-
perior de Brasília - IESB. OBJETO: concessão de estágio a es-
tudantes de ensino superior. FUNDAMENTO: Lei n.º 8.666/1993.
VALOR: bolsa no valor de R$300,00 (trezentos reais). VIGÊNCIA: 5
(cinco) anos a contar da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.2000.0001, elemento de despesa
33.90.36, nota de empenho 2002NE000057, de 17/1/2002. ASSI-
NATURA: 26/3/2002. Pelo Contratante: Francisco Fausto Paula de
Medeiros, Ministro Vice-Presidente, no exercício da Presidência do
TST. Pela Contratada: Eda Coutinho Barbosa Machado de Souza,
Presidenta.

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 120.527/2001-8. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Livraria Jurídica Dois Irmãos
Ltda. ME. OBJETO: Fornecimento de materiais bibliográficos na-
cionais. MODALIDADE: Pregão n.º 2/2002, conforme Medida Pro-
visória n.º 2.182/2001 regulamentada pelo Decreto n.º 3.555/2000.
VALOR: total estimado de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).
VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 31/12/2002. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.2000.0001, ele-
mento de despesa 44.90.52, nota de empenho 2002NE000338, de
19/3/2002. ASSINATURA: 26/3/2002. Pelo Contratante: Cláudia
Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela
Contratada: Emanuel Elias Santos Oliveira, Procurador.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 20/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará licitação na modalidade pregão, para fornecimento de pol-
tronas, do tipo menor preço, estando a sessão pública para rece-
bimento dos envelopes de preços e a documentação de habilitação
prevista para as 15 horas do dia 12 de abril de 2002. O Edital poderá
ser adquirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAAN,
quadra 3, lote 915, 2º andar, no horário de 12 às 19 horas, em dias
úteis, ao custo de R$ 5,85 (cinco reais e oitenta e cinco centavos), ou
gratuitamente, por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer in-
formação adicional poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e
horário supra citado, bem como por intermédio do fax (061)
3625122/5100, ou correio eletrônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 1º de abril de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro
(Of. El. nº 38/2002)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO N° 13/2002

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para aquisição de papéis, cujo objeto foi adjudicado da seguinte
forma: à empresa Faxform Distribuidora de Materiais de Escritório e
Informática Ltda., os itens 1, 2 e 4, no valor total de R$ 1.544,00 (um
mil quinhentos e quarenta e quatro reais), à empresa Pelkote Indústria
e Comércio de Papéis Ltda., o item 3, no valor total de R$ 487,00
(quatrocentos e oitenta e sete reais), à empresa Rilisa Trading S/A, os
itens 5, 6, 7 e 8, no valor total de R$ 6.871,81 (seis mil oitocentos e
setenta e um reais e oitenta e um centavos) e a revogação dos itens 9
e 10. A ata de julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço
de Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º an-
d a r.

Brasília, 1º de abril de 2002
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro
(Of. El. nº 40/2002)